Luma gen2 – Der
Standard für
Straßenbeleuchtung
neu definiert
Luma gen2
Luma gen2 ist die nächste Generation der beliebten Produktfamilie Luma LED. Die
neueste Generation dieser außergewöhnlichen Leuchtenfamilie wurde rund um die
Themen vereinfachte Installation, Wartung und Recycling entwickelt. Sie kann in

8.600 lm Breitstrahlend 50
Betrieb und Elektrik
Order Code Full Product Name Energieverbrauch
10583600 BGP701 LED8-4S/740 DM11 FG GR 42/60P 6,1 W
10584300 BGP701 LED40-4S/740 DM10 GF SRT SRB 42/6 25 W
10585000 BGP701 LW10 LED50-4S/830 DM11 GF CTGO-DG 40,5 W
05966500 BGP702 LED60-4S/740 DM11 GF SRT SRB 60/7 38 W
05967200 BGP702 LED40-4S/740 DM10 GF SRT SRB 60/7 25 W
05968900 BGP702 LW10 LED50-4S/830 DM11 GF CTGO 40,5 W
18194600 BGP702 LED60-4S/740 DM11 PGR SRT SRB 60 38 W
18195300 BGP702 LED40-4S/740 DM10 PGR SRT SRB 60 25 W
05974000 BGP704 LED140-4S/740 DM50 GF SRT SRB 60 83 W
05975700 BGP704 LED210-4S/830 II DX10 GF D18 DDF3 166 W
Order Code Full Product Name Energieverbrauch
05976400 BGP704 LW10 LED120-4S/830 DM11 GF CTGO 91 W
18202800 BGP704 LED140-4S/740 DM50 PGR SRT SRB 60 83 W
18203500 BGP704 LED210-4S/830 II DX10 PGR DDF3 D1 166 W
10403700 BGP705 LED150-4S/740 DM11 GF SRT SRB 60/ 87 W
10404400 BGP705 LED300-4S/740 II DM11 GF SRT SRB 174 W
05970200 BGP703 LED120-4S/740 DM50 GF SRT SRB 60 74 W
05971900 BGP703 LED100-4S/830 II DW50 GF SRT SRB 79 W
18198400 BGP703 LED120-4S/740 DM50 PGR SRT SRB 60 74 W
18199100 BGP703 LED100-4S/830 II DW50 PGR SRT SRB 79 W
Lichtregelung und Dimmen
Order Code Full Product Name Dimmbar
10583600 BGP701 LED8-4S/740 DM11 FG GR 42/60P Nein
10584300 BGP701 LED40-4S/740 DM10 GF SRT SRB 42/6 Nein
10585000 BGP701 LW10 LED50-4S/830 DM11 GF CTGO-DG Ja
05966500 BGP702 LED60-4S/740 DM11 GF SRT SRB 60/7 Nein
05967200 BGP702 LED40-4S/740 DM10 GF SRT SRB 60/7 Nein
05968900 BGP702 LW10 LED50-4S/830 DM11 GF CTGO Ja
18194600 BGP702 LED60-4S/740 DM11 PGR SRT SRB 60 Nein
18195300 BGP702 LED40-4S/740 DM10 PGR SRT SRB 60 Nein
05974000 BGP704 LED140-4S/740 DM50 GF SRT SRB 60 Nein
05975700 BGP704 LED210-4S/830 II DX10 GF D18 DDF3 Ja
Order Code Full Product Name Dimmbar
05976400 BGP704 LW10 LED120-4S/830 DM11 GF CTGO Ja
18202800 BGP704 LED140-4S/740 DM50 PGR SRT SRB 60 Nein
18203500 BGP704 LED210-4S/830 II DX10 PGR DDF3 D1 Ja
10403700 BGP705 LED150-4S/740 DM11 GF SRT SRB 60/ Nein
10404400 BGP705 LED300-4S/740 II DM11 GF SRT SRB Nein
05970200 BGP703 LED120-4S/740 DM50 GF SRT SRB 60 Nein
05971900 BGP703 LED100-4S/830 II DW50 GF SRT SRB Nein
18198400 BGP703 LED120-4S/740 DM50 PGR SRT SRB 60 Nein
18199100 BGP703 LED100-4S/830 II DW50 PGR SRT SRB Nein
Genehmigung und Anwendung
Luma gen2
6Product family leaflet, 2023, Juni 5 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Schlagfestigkeit (IK)
10583600 BGP701 LED8-4S/740 DM11 FG GR 42/60P IK10
10584300 BGP701 LED40-4S/740 DM10 GF SRT SRB 42/6 IK09
10585000 BGP701 LW10 LED50-4S/830 DM11 GF CTGO-DG IK09
05966500 BGP702 LED60-4S/740 DM11 GF SRT SRB 60/7 IK09
05967200 BGP702 LED40-4S/740 DM10 GF SRT SRB 60/7 IK09
05968900 BGP702 LW10 LED50-4S/830 DM11 GF CTGO IK09
18194600 BGP702 LED60-4S/740 DM11 PGR SRT SRB 60 IK09
18195300 BGP702 LED40-4S/740 DM10 PGR SRT SRB 60 IK09
05974000 BGP704 LED140-4S/740 DM50 GF SRT SRB 60 IK09
05975700 BGP704 LED210-4S/830 II DX10 GF D18 DDF3 IK10
Order Code Full Product Name Schlagfestigkeit (IK)
05976400 BGP704 LW10 LED120-4S/830 DM11 GF CTGO IK09
18202800 BGP704 LED140-4S/740 DM50 PGR SRT SRB 60 IK09
18203500 BGP704 LED210-4S/830 II DX10 PGR DDF3 D1 IK10
10403700 BGP705 LED150-4S/740 DM11 GF SRT SRB 60/ IK09
10404400 BGP705 LED300-4S/740 II DM11 GF SRT SRB IK09
05970200 BGP703 LED120-4S/740 DM50 GF SRT SRB 60 IK09
05971900 BGP703 LED100-4S/830 II DW50 GF SRT SRB IK09
18198400 BGP703 LED120-4S/740 DM50 PGR SRT SRB 60 IK09
18199100 BGP703 LED100-4S/830 II DW50 PGR SRT SRB IK09
Lebensdauerkennwerte (IEC-konform)
Order Code Full Product Name
Treiber-Ausfallrate bei
5000 Std.
10583600 BGP701 LED8-4S/740 DM11 FG GR 42/60P -
10584300 BGP701 LED40-4S/740 DM10 GF SRT SRB 42/6 -
10585000 BGP701 LW10 LED50-4S/830 DM11 GF CTGO-DG -
05966500 BGP702 LED60-4S/740 DM11 GF SRT SRB 60/7 0,005 %
05967200 BGP702 LED40-4S/740 DM10 GF SRT SRB 60/7 0,005 %
05968900 BGP702 LW10 LED50-4S/830 DM11 GF CTGO 0,005 %
18194600 BGP702 LED60-4S/740 DM11 PGR SRT SRB 60 -
18195300 BGP702 LED40-4S/740 DM10 PGR SRT SRB 60 -
05974000 BGP704 LED140-4S/740 DM50 GF SRT SRB 60 0,005 %
05975700 BGP704 LED210-4S/830 II DX10 GF D18 DDF3 0,005 %
Order Code Full Product Name
Treiber-Ausfallrate bei
5000 Std.
05976400 BGP704 LW10 LED120-4S/830 DM11 GF CTGO 0,005 %
18202800 BGP704 LED140-4S/740 DM50 PGR SRT SRB 60 -
18203500 BGP704 LED210-4S/830 II DX10 PGR DDF3 D1 -
10403700 BGP705 LED150-4S/740 DM11 GF SRT SRB 60/ 0,005 %
10404400 BGP705 LED300-4S/740 II DM11 GF SRT SRB 0,005 %
05970200 BGP703 LED120-4S/740 DM50 GF SRT SRB 60 0,005 %
05971900 BGP703 LED100-4S/830 II DW50 GF SRT SRB 0,005 %
18198400 BGP703 LED120-4S/740 DM50 PGR SRT SRB 60 -
18199100 BGP703 LED100-4S/830 II DW50 PGR SRT SRB -
Anwendungsbedingungen
Order Code Full Product Name Maximaler Dimmlevel
10583600 BGP701 LED8-4S/740 DM11 FG GR 42/60P Nicht anwendbar
10584300 BGP701 LED40-4S/740 DM10 GF SRT SRB 42/6 Nicht anwendbar
10585000 BGP701 LW10 LED50-4S/830 DM11 GF CTGO-DG Nicht anwendbar
05966500 BGP702 LED60-4S/740 DM11 GF SRT SRB 60/7 Nicht anwendbar
05967200 BGP702 LED40-4S/740 DM10 GF SRT SRB 60/7 Nicht anwendbar
05968900 BGP702 LW10 LED50-4S/830 DM11 GF CTGO Nicht anwendbar
18194600 BGP702 LED60-4S/740 DM11 PGR SRT SRB 60 Nicht anwendbar
18195300 BGP702 LED40-4S/740 DM10 PGR SRT SRB 60 Nicht anwendbar
05974000 BGP704 LED140-4S/740 DM50 GF SRT SRB 60 Nicht anwendbar
05975700 BGP704 LED210-4S/830 II DX10 GF D18 DDF3 30%
Order Code Full Product Name Maximaler Dimmlevel
05976400 BGP704 LW10 LED120-4S/830 DM11 GF CTGO Nicht anwendbar
18202800 BGP704 LED140-4S/740 DM50 PGR SRT SRB 60 Nicht anwendbar
18203500 BGP704 LED210-4S/830 II DX10 PGR DDF3 D1 30%
10403700 BGP705 LED150-4S/740 DM11 GF SRT SRB 60/ Nicht anwendbar
10404400 BGP705 LED300-4S/740 II DM11 GF SRT SRB Nicht anwendbar
05970200 BGP703 LED120-4S/740 DM50 GF SRT SRB 60 Nicht anwendbar
05971900 BGP703 LED100-4S/830 II DW50 GF SRT SRB Nicht anwendbar
18198400 BGP703 LED120-4S/740 DM50 PGR SRT SRB 60 Nicht anwendbar
18199100 BGP703 LED100-4S/830 II DW50 PGR SRT SRB Nicht anwendbar
Luma gen2
7Product family leaflet, 2023, Juni 5 Änderungen vorbehalten